Дело № 5-67-45/2017
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

          04 мая 2017 года                                                        пгт. Первомайское
Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района) Республики Крым Йова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района) Республики Крым в зале судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 Б, 296300,рассмотрев поступивший из межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Крым материал в отношении Глущенко Л.Н.,  «Персональная информация», пгт.Первомайское, Первомайский район, Республика Крым, ранее к административной ответственности не привлекалась,
о совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, -
установил:
Глущенко Л.Н., являясь главным бухгалтером ООО «Агрофирма «Новый век» должностным лицо, в обязанности которого входит предоставление документов и информации в ИФНС, не исполнила в установленный законом срок – до 13.01.2017 года обязанность по предоставлению в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Крым, расположенную по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, ул. Северная, 2,  документов (информации) по требованию налогового органа от 26.12.2016 года № 07-32/793 о предоставлении документов (информации), которую фактически предоставила в налоговый орган 19.01.2017 года, чем нарушила п. 5 ст. 93.1 Налогового кодекса РФ.
В судебном заседании Глущенко Л.Н. после разъяснения ей прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявила, вину в совершении правонарушения признала.
Судвыслушав Глущенко Л.Н., исследовав представленные доказательства: протокол об административном правонарушении № «номер» от «дата», копию квитанции о приеме в электронном виде документа от «дата», копию уведомления (извещения) № «номер» от «дата» на составление, подписание и вручение протокола об административном правонарушении, отправленного почтой «дата», копию требования № «номер» о предоставлении документов (информации), копию акта № «номер» от «дата» об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации налоговых правонарушениях, копию приказа об утверждении учетной политики для целей налогообложения ООО «АФ Новый век», копию должностной инструкции главного бухгалтера ООО «АФ Новый век», приходит к выводу о доказанности обвинения Глущенко Л.Н. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, а именно: непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок документов и иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Обстоятельством, смягчающим ответственность Глущенко Л.Н., суд учитывает  раскаяние лица.
Обстоятельств, отягчающих ответственность Глущенко Л.Н.,  судом не установлено.
          При назначении административного наказания Глущенко Л.Н.суд учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, личность виновного, совершение ею административного правонарушения в области налогов и сборов, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
         Обстоятельств, при которых возможно освобождение Глущенко Л.Н. от административной ответственности, по делу не имеется.
 Руководствуясь  ч. 1 ст. 15.6, 29.9 - 29.11 КоАП РФ,  мировой судья
постановил:
Признать Глущенко Л.Н. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: «данные изъяты».
Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым  в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления, через судебный участок № 67 Первомайского судебного района  Республики Крым.
Мировой судья